
PROTOKÓŁ Nr 35/2021
z posiedzenia Komisji Kultury, Oświaty i Zdrowia, Komisji Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego

i Komisji Rewizyjnej Rady Gminy odbytego w dniu 08 września    2021 roku
w Szkole Podstawowej Frygnowie.

Posiedzenie rozpoczęto godz. 1500 - zakończono godz.1700

Przewodniczyła: Pani    Małgorzata Kamińska – Przewodnicząca Komisji Kultury, Oświaty i Zdrowia Rady Gminy. 

Obecni Radni Gminy Grunwald (lista obecności zał. nr 1).
 
Obecni:
Pan Sławomir Sapryka – Zastępca Wójt Gminy, 
Państwo Pszczelok – Mieszkańcy Gminy Grunwald.

Ad. pkt. 1 Otwarcie – stwierdzenie prawomocności obrad. Przyjęcie porządku obrad.

Przewodnicząca Komisji -Pani Małgorzata Kamińska -stwierdziła prawomocność obrad oraz  przedstawiła projekt
porządku obrad Komisji.

Komisja Kultury, Oświaty i Zdrowia, Komisja Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego i Komisja Rewizyjna
Rady Gminy w głosowaniu jawnym jednogłośnie przyjęła porządek obrad wg. następującego wyszczególnienia:

1. Przyjęcie porządku obrad.
2. Konsultacje z mieszkańcami, u których na działkach usytuowane są przepompownie ścieków,     w celu  
wypracowania sposobu rozwiązania problemowej sytuacji.
3.  Zaopiniowanie uchwał 
3.1. w sprawie zatwierdzenia Wieloletniego Planu Inwestycyjnego Gminy Grunwald na lata 2021-2025;
3.2. zmieniającej uchwałę    w sprawie    uchwalenia Statutu Gminy Grunwald;
4. Przedstawienie wniosku Wójta z dnia 31.08.2021r. i udzielenie odpowiedzi.
5. Wolne wnioski i informacje.
6. Zamknięcie posiedzenia komisji

Radni uwag nie zgłosili.

2.  Konsultacje  z  mieszkańcami,      u  których na działkach usytuowane są  przepompownie  ścieków,    w celu
wypracowania sposobu rozwiązania problemowej sytuacji. 
Przewodnicząca Komisji  Pani Małgorzata Kamińska –  przywitała mieszkańców, stwierdziła że spośród ośmiu
zaproszonych rodzin pojawiła się tylko jedna rodzina. Temat poruszony został na ostatnim posiedzeniu komisji, gdzie
kierownik RGK złożył wniosek w sprawie rozwiązania problemu z opłatami mieszkańców, u których usytuowane są
przepompownie ścieków. Poprosiła o przybliżenie tematu przez przybyłych mieszkańców.
Mieszkańcy Gminy - Państwo P.- odpowiedziała, że przepompowania nie przeszkadza w niczym ale nie wiedzą jak
mają opłacać rachunki. 
Przewodnicząca Komisji Pani Małgorzata Kamińska – zapytała, czy znajduje się podlicznik. 
Mieszkańcy Gminy - Państwo P.- tak, ale nikt nie umie rozliczyć. Wielokrotnie spisywany był podlicznik ale nikt nie
umie go rozliczyć.
Kierownik RGK- Pan Józef Nowakowski- stwierdził, że pod licznik jest na dwóch gospodarstwach i umowy są na
mieszkańców. W Szczepankowie jest przepompownia, do której podłączone są trzy gospodarstwa a płaci tylko jedno
gospodarstwo i  należy im to zrekompensować  np.  procentowo odliczyć od ścieków.  Kolejny temat  to  użyczenie
działki,  mieszkańcy  użyczają  działki  i  należy  uregulować  fakt,  że  zawsze  na  tą  działkę  można  wejść  do  tej
przepompowani. 
Przewodnicząca  Komisji  Pani  Małgorzata  Kamińska  –   odpowiedziała,  że  najlepszym  rozwiązaniem  byłoby
obniżenie opłaty za ścieki dla tych rodzin, które płacą za energię i udostępniają działkę. 
Przewodnicząca Rady Gminy – Pani Ewa Bawolska- zaproponowała, aby sporządzić umowy z Państwem na 
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kalkulację, że od należności za ścieki odejmujemy to co Państwo płacili za rachunek za podlicznik, bo jest on 
osobnym rachunkiem.
Radny- Pan Sławomir Matuszewski- stwierdził, że to rozwiąże problem opłaty za prąd ale należy zauważyć, że 
trzeba zrekompensować użyczenie działki.
Przewodnicząca Komisji Pani Małgorzata Kamińska – stwierdziła, że trzeba zrekompensować zarówno zwrot za
energię jak i użyczenie działki oraz  sam fakt, że trwa to 4 lata. Zaproponowała, aby obniżyć opłaty za ścieki o 50%. 
Referent- Pani Małgorzata Żołondek- stwierdziła, że należy uzyskać zgodę na wejście na działki prywatne w razie
awarii przepompowni. 
Przewodnicząca Komisji Pani Małgorzata Kamińska – odpowiedziała, że należy to uregulować w umowie, razem
z obniżeniem opłaty za ścieki.
Mieszkańcy Gminy - Państwo P.- podpisaliśmy umowę, w której było ujęte, że zwrot za prąd będzie przy rozliczeniu
za ścieki. Pracownik był dwa razy ale nikt nie umiał tego rozliczyć. Przez tą przepompownie nie możemy zamykać
bramy, nie możemy puszczać psa dostęp do działki jest nawet jak nie ma nas w domu. 
Radny- Pan Sławomir Matuszewski- ile jest przepompowani?
Kierownik  RGK-  Pan  Józef  Nowakowski-  siedem.  Zapytał,  czy  z  mieszkańcami  przed  zamontowaniem
przepompowni były rozmowy oraz czy obiecywali ulgi? Brak jest dokumentacji w tej sprawie, brak jest zgód.
Mieszkańcy Gminy - Państwo P.-  odpowiedzieli, że urzędnik przyszedł i podpisano umowę, w której uzgodniono
położenie przepompowni oraz zawarte było, że będzie zwrot za prąd, dwa razy do roku miał być spisywany podlicznik
i rozliczenie. 
Przewodnicząca Komisji Pani Małgorzata Kamińska –  po raz kolejny zaproponowała aby obniżyć opłaty za ścieki
w 50 %. 
Radny- Pan Ryszard Bala- zapytał skąd liczba 50% a nie np. 40% lub 30%. Dobrze byłoby, żeby urząd przedstawił 
kalkulację, powiedzmy ścieki wytworzone w określonym czasie np. 10m3 i do ich przepompowania zużyto np. 5 kW 
energii elektrycznej. Na podstawie takiego wyliczenia mnożna określić proporcję, bo opis 50% z niczego nie wynika.
Referent-  Pani  Małgorzata  Żołondek-  stwierdziła,  że  nie  dotyczy  to  tylko  zwrotu  za  prąd  ale  także  zadość
uczynienie za użyczenie działki. Nie można wyliczyć jaka kwota za użyczenie, za zniszczenie trawy, za wejście na
posesję. 
Radny- Pan Ryszard Bala- sama eksploatacja to nie tylko koszt prądu, ale także bieżąca konserwacja więc jeżeli tak 
rozumiemy, że przepompownia jest obsługiwana i zasilana na koszt dostawców tych ścieków to faktycznie 50% 
obniżenia faktury.
Przewodnicząca Komisji Pani Małgorzata Kamińska – w najbliższym czasie mogą powstać nowe przepompownie 
i trzeba zachęcić mieszkańców na udzielanie zgody. 

Poddała pod głosowanie wniosek w sprawie obniżenia opłat za ścieki w wysokości 50% dla mieszkańców  u których
na działkach usytuowane są przepompownie ścieków - w głosowaniu jawnym jednogłośnie wyrażono zgodę.

Radni więcej uwag nie zgłosili. 

3.  Zaopiniowanie uchwał 

3.1. w sprawie zatwierdzenia Wieloletniego Planu Inwestycyjnego Gminy Grunwald na lata 2021-2025.

Zaopiniowanie punktów - rok 2021:
pkt. 1 - Rozbudowa kanalizacji sanitarnej  w miejscowości Stębark - etap I – zostaje bez zmian.
pkt. 2 - Budowa stacji podnoszenia ciśnienia w sieci wodociągowej Dylewko  – zostaje bez zmian.
pkt. 4 -  Budowa sieci wodociągowej do Lipowej Góry
Przewodnicząca Komisji- Pani Małgorzata Kamińska – zapytała, czy jest projekt.
Radny- Pan Ryszard Bala- odpowiedział, że składał interpelacje w tej sprawie i otrzymał odpowiedź, że projektu do
Lipowej Góry nie ma, są strzępy dokumentów ale projektem nie można ich nazwać, bez projektu nie można ruszyć
tego zadania.
Przewodnicząca Komisji- Pani Małgorzata Kamińska – zapytała, czy te zadanie jest realne w tym roku.
Inspektor-  Pan  Jarosław Świniarski-  odpowiedział,  że  sprawa  jest  w toku i  radca  prawny  będzie  analizował.
Złożyliśmy zażalenie do Prokuratury, bo dokumentacja, która była wykonana za poprzedniego wójta została odebrana
niezgodnie z zawartą umową. Umowa zawarta była na opracowanie dokumentacji na rozbudowę sieci wodociągowej
a projektant dostarczył dokumentację na budowę przyłączy. W tej chwili ustawa o zaopatrzenie wody do mieszkańców
określa za przyłącze płaci mieszkaniec a za rozbudowę sieci gmina. Zwróciliśmy się do projektanta o dokonanie
zmiany, która polegałaby na zmianę nazwy bo ta obecna nie jest zgodna z tym co gmina może finansować. Czekamy
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obecnie na decyzję sądu.  
Przewodnicząca Rady Gminy – Pani Ewa Bawolska- zwróciła uwagę, aby za każdym razem głosować nad 
poprawką, aby nie trzeba było wracać do punktu.
Przewodnicząca Komisji- Pani Małgorzata Kamińska – złożyła wniosek o wykreślenie roku 2021 i ująć tylko rok
2022, gdyż na pewno w tym roku nie rozpocznie się to zadanie.

pkt. 7 -Przebudowa drogi gminnej  w Gierzwałdzie.
Inspektor- Pan Jarosław Świniarski- nastąpiło przekazanie placu budowy jest wybrany wykonawca.

pkt. 8 - Przebudowa drogi gminnej w Stębarku
Inspektor- Pan Jarosław Świniarski-  są przyznane środki, wybrany jest wykonawca i trwają ustalenia, dlatego że
wcześniej złożyliśmy wniosek na etap I i okazało się, że pierwsza część nie jest objęta pierwszym etapem kanalizacji,
czyli była by sytuacja, że wyremontujemy drogę a potem kanalizację, i dlatego trwają uzgodnienia. 

Pkt. 19 - Budowa targowiska gminnego w Gierzwałdzie.
Przewodnicząca Komisji- Pani Małgorzata Kamińska – stwierdziła, że nie było zgody Rady Gminy na te zadanie,
nie wiem co z pieniędzmi na wkład własny. Mieszkańcy nie chcą targowiska bo uważają, że są inne pilne inwestycje.
Uważam,  że  targowisko  jest  niepotrzebne.  Złożyła  wniosek  o  usuniecie  punktu  z  planu  WPI  jako  zadanie
inwestycyjne i przeniesienie go na listę rezerwową.
Radna-  Pani  Cecylia  Lecewicz-Husar-  stwierdziła,  ze  13.09.2021r  jest  zebranie  sołeckie  w  Gierzwałdzie
i zaproponowała aby przedstawić temat targowiska mieszkańcom.

Poddała pod głosowanie wniosek - kto jest za   przesunięciem ww. inwestycji na listę rezerwową -
w głosowaniu jawnym 8 głosów za, 2 głosy przeciw , 0 wstrzymujących się – wniosek przyjęto.

Przewodnicząca Rady Gminy – Pani Ewa Bawolska- stwierdziła, że może za 10 lat pomyślimy o tej inwestycji.

Zaopiniowanie punktów - rok 2022:
Pkt. 3 -  Budowa sieci wodociągowej do Kolonii Kiersztanowo. 
Przewodnicząca Komisji- Pani Małgorzata Kamińska – zapytała, czy nie ma wody w tej miejscowości.
Inspektor- Pan Jarosław Świniarski-  odpowiedział, że nie ma wody. Wykonana jest dokumentacja i wystąpiliśmy
o pozwolenie na budowę. 
Radny – Pan Sławomir Matuszewski- zapytał, czy to jest Wiśniówek.
Inspektor- Pan Jarosław Świniarski- potwierdził.
Przewodnicząca Rady Gminy – Pani Ewa Bawolska- stwierdziła, że jeżeli nie ma wodociągów to trzeba zrobić to 
nawet w roku 2021. 

Pkt. 5 - Budowa sieci wodociągowej do Pacółtowa z przebudową SUW  w Gierzwałdzie.
Przewodnicząca Komisji- Pani Małgorzata Kamińska – bez zmian.

Pkt. 9 - Przebudowa drogi powiatowej  w Kiersztanowie na dz. nr 141/1- dofinansowanie inwestycji z budżetu 
gminy. 
Przewodnicząca Komisji- Pani Małgorzata Kamińska – zapytała, o którą drogę chodzi.
Radny – Pan Sławomir Matuszewski-  odpowiedział, że na Kiersztanówko.
Inspektor- Pan Jarosław Świniarski- poinformował, że jest to inwestycja powiatowa i to on wykłada środki.
Dokładamy tylko 250 tys zł. 

Przewodnicząca Komisji- Pani Małgorzata Kamińska – złożyła wniosek o dodanie do planu głównego na rok 2022
inwestycji z listy rezerwowej Budowa świetlicy wiejskiej w Korsztynie.
Radny – Pan Sławomir Matuszewski- stwierdził, że w sprawozdaniu była wymieniana już ta inwestycja i powinna 
być już na rok 2021 a tu jest na liście rezerwowej. 
Referent- Pani Małgorzata Żołondek – stwierdziła, że prace były wykonywane przez RGK w ramach funduszu 
sołeckiego. Czas trwania inwestycji jest dłuższy gdyż zakupy na tą inwestycję były już dwa lata temu ze środków 
funduszu sołeckiego. 
Przewodnicząca Rady Gminy – Pani Ewa Bawolska-  złożyła wniosek o przesuniecie na rok 2022 inwestycję 
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Remont obiektu, utworzenie świetlicy wiejskiej oraz modernizacja kotłowni w Mielnie z roku 2023.
Przewodnicząca Komisji- Pani Małgorzata Kamińska – stwierdziła, że błędem jest wciśniecie bez zgody radnych 
inwestycji klub senior w Dylewie a kwotę 200 tys. można było przeznaczyć na świetlice w Mielnie. 
Jest to kolejny raz kiedy to  bez konsultacji z radnymi wciśnięta inwestycja klub senior w Dylewie a obiecywano 
inaczej, że będą konsultowane. Inwestycja ta po winna zostać ale w Mielnie a nie w Dylewie.
Przewodnicząca Rady Gminy – Pani Ewa Bawolska-  istotne jest to aby jak najszybciej rozpocząć działania w celu 
pozyskania środków na remont pomieszczeń w Mielnie. Nie ma wspólnej koncepcji zagospodarowania pomieszczeń i 
trzeba zdecydować co będziemy robić. 
Inspektor- Pan Jarosław Świniarski- stwierdził, że na roboty budowlane w projekcie jest 92 tys. zł a reszta jest na 
doposażenie .
Przewodnicząca Komisji- Pani Małgorzata Kamińska – trzeba zastanowić się nad innymi źródłami jak np. fundusz
sołecki i wspólnymi siłami razem rozpocząć działania. 
Inspektor- Pan Jarosław Świniarski- odpowiedział, że wniosek już przeszedł a inwestycja jest celowa i nie można 
zmieniać miejsca. 
Przewodnicząca Komisji- Pani Małgorzata Kamińska – stwierdziła, że RIO jasno określiło, że nie można 
podpisywać umów jeżeli nie ma zgody rady i przesuniętych środków w budżecie. 
Inspektor- Pan Jarosław Świniarski- teraz jest już za późno na zmiany.
Przewodnicząca  Rady  Gminy  –  Pani  Ewa  Bawolska-  stwierdziła,  że  tak  jest  zawsze.  Za  chwile  kolejny  raz
pobierzecie środki celowe bez informowania Rady Gminy o tym i będziemy postawieni pod ścianą, bo są środki
celowe  przyznane  i  nie  można  na  co  innego  a  nie  wypada  zrezygnować.  Nikogo  nie  będzie  obchodziło  skąd
weźmiemy na wkład własny. Wójt powinien informować radnych o swoich planach a nie wyskakiwać z gotowym już
planem i straszyć, że jak radni go nie przyjmą to mieszkańcy stracą. 
Inspektor- Pan Jarosław Świniarski-  odpowiedział, że projekt był na roboty budowlane i doposażenie. W Mielnie 
najpierw należy zrobić projekty, pozwolenia i dokumentacja bardziej szczegółowa np. sprawy sanitarne i nie jest to 
możliwe aby w ramach tego projektu to zrealizować. 
Przewodnicząca Komisji- Pani Małgorzata Kamińska – stwierdziła, że są inne miejscowości, które mogłyby 
skorzystać na dofinansowaniu a nie tylko Dylewo. 
Poddała pod głosowanie wniosek - kto jest za    - przesunięciem na rok 2022 inwestycji: Remont obiektu, utworzenie

świetlicy wiejskiej oraz modernizacja kotłowni w Mielnie z roku 2023
W głosowaniu jawnym 10 głosów za, 0  przeciw , 0 wstrzymujących się – wniosek przyjęto.

Zaopiniowanie punktów - rok 2023:
Pkt 11. - Przebudowa drogi gminnej Stębark-Góry Lubiańskie.
Przewodnicząca Rady Gminy – Pani Ewa Bawolska- stwierdziła, że są tam 3 domy i nie jest to pilna inwestycja.
Przewodnicząca Komisji- Pani Małgorzata Kamińska – złożyła wniosek o przesunięcie ww. inwestycji na listę 
rezerwową. 

Poddała pod głosowanie wniosek - kto jest za    przesunięciem inwestycji  Przebudowa drogi gminnej Stębark-Góry
Lubiańskie na listę rezerwową.

W głosowaniu jawnym 10 głosów za, 0  przeciw , 0 wstrzymujących się – wniosek przyjęto.

Pkt 12. - Przebudowa drogi gminnej w miejscowości Góry Lubiańskie. 
Przewodnicząca Komisji- Pani Małgorzata Kamińska – złożyła wniosek o przesunięcie ww. inwestycji na listę 
rezerwową.

Poddała pod głosowanie wniosek - kto jest za    przesunięciem inwestycji    Przebudowa drogi gminnej w
miejscowości Góry Lubiańskie  na listę rezerwową.

W głosowaniu jawnym 10 głosów za, 0  przeciw , 0 wstrzymujących się – wniosek przyjęto.

Pkt 13. - Budowa chodnika w Stębarku po obu stronach drogi wojewódzkiej nr 537 – bez zmian. 
Pkt 14. - Przebudowa drogi gminnej we Frygnowie przy szkole.
Radny – Pan Sławomir Matuszewski- poinformował, że było dofinansowanie na kwotę 350 tys. zł i nie wiadomo

4



czy jest ważny projekt.
Inspektor- Pan Jarosław Świniarski-  odpowiedział, że projekt wygasa.

Radny- Pan Ryszard Bala- zapytał co to znaczy, że projekt wygasa. 
Inspektor- Pan Jarosław Świniarski-  odpowiedział,  że dokumentacja była z  roku 2016 i cześć tej  drogi była
remontowana w roku 2019 

Radny- Pan Ryszard Bala-  poprosił  o sprecyzowanie,  czy chodzi  o projekt,  czy o pozwolenie na budowę. Pan
powiedział, że projekt wygasa i w jakim sensie projekt wygasa. 
Inspektor- Pan Jarosław Świniarski-  odpowiedział, że jeżeli od początku dokumentacji mija 3 lata to wygasa wraz
z projektem. Projekt budowlany a pozwolenie to jest to samo i wygasa jeżeli nie nastąpi realizacja. 
Radny- Pan Ryszard Bala- wprowadza Pan w błąd, bo projekt  nie wygasa  dopóki nie zmienią się przepisy prawa
budowlanego zmieniające warunki, na które został wydany. Pozwolenie owszem jest ważne 3 lata jeżeli w tym okresie
nie wykonuje się żadnej czynności ale jeżeli w 2019 roku były prace to on jest ważny od tego momentu.
Inspektor- Pan Jarosław Świniarski-  odpowiedział, że sprawdził to i jeżeli nie ma rozpoczęcia to trzeba od nowa
projekt i pozwolenie budowlane. W roku 2019 był wykonany krótki odcinek i trzeba sprawdzić w archiwum jak to w
datach wygląda. 
Przewodnicząca Komisji Pani Małgorzata Kamińska –  trzeba sprawdzić i jeżeli termin się kończy to trzeba na
2021  rok przenieść.

Pkt. 21 - Przebudowa budynku i utworzenie świetlicy wiejskiej w Rychnowskiej Woli – bez zmian.

Pkt. 23- Budowa otwartego zbiornika przeciw / pożarowego w Kiersztanówku wraz  z zagospodarowaniem
przyległego terenu na cele rekreacji dla mieszkańców miejscowości. 
Zastępca Wójta- Pan Sławomir Sapryka- poinformował, że plan był robiony w czasie, kiedy nie było odpowiedzi
od  Straży  Pożarnej  i  jest  tańsze  rozwiązanie,  tj.   można  zakopać  zbiornik  podziemny.  Koszt  to  ok  25  tys  zł
i rozwiąże to zalecenia przeciwpożarowe. 
Radny – Pan Sławomir Matuszewski- zapytał o wytyczne przy zakopywaniu zbiornika.
Referent-  Pani  Małgorzata  Żołondek-  odpowiedziała,  że  była  kontrola  Straży  Pożarnej  i  tam  gdzie  nie  ma
spełnionych warunków 5 l/s będzie trzeba wkopać zbiorniki.

Pkt. 24- Zagospodarowanie terenu na potrzeby sołectwa Pacółtowo.

Zastępca  Wójta-  Pan  Sławomir Sapryka-  stara  stodoła,  która  jest  gminna  i  mieszkańcy  chcą  ją  zaadaptować
na miejsce spotkań. 

Pkt. 25 - Zagospodarowanie działki nad jeziorem Lubian. 

Zastępca Wójta- Pan Sławomir Sapryka-  pomysł jest na utworzenie miejsca na rekreację plażową np. siatkówka
plażowa.
Przewodnicząca  Komisji  Pani  Małgorzata  Kamińska  –  stwierdziła,  że  są  zdecydowanie  ważniejsze  wydatki.
Złożyła wniosek o przeniesienie ww. inwestycji na listę rezerwową. 

Poddała pod głosowanie wniosek - kto jest za    przesunięciem inwestycji    zagospodarowanie działki nad jeziorem
Lubian na listę rezerwową.

W głosowaniu jawnym 8 głosów za, 0  przeciw , 2 wstrzymujących się – wniosek przyjęto.

Pkt. 25 - Budowa boiska sportowego w Zybułtowie – bez zmian. 

Radna- Pani Ewa Ziejewska- złożyła wniosek o dodanie z listy rezerwowej pkt 25  do listy inwestycji na rok 2023
inwestycji pn. Przebudowa drogi gminnej  do Dylewka .
Przewodnicząca Komisji Pani Małgorzata Kamińska 

Poddała pod głosowanie wniosek - kto jest za dodaniem  z listy rezerwowej pkt 25  do listy inwestycji na rok 2023
zadania pn. Przebudowa drogi gminnej  do Dylewka .

W głosowaniu jawnym 10 głosów za, 0  przeciw , 0  wstrzymujących się – wniosek przyjęto.
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Zaopiniowanie punktów - rok 2024:
Pkt. 5- Budowa sieci wodociągowej do Pacółtowa z przebudową SUW  w Gierzwałdzie.
Radny – Pan Ryszard Bala- zauważył, że projekt na tą inwestycje został sporządzony w roku 2021 więc powinno się
zmienić czas trwania inwestycji z lat  2022-2024 na lata 2021-2024. 
Radni jednogłośnie wyrazili zgodę. 

Pkt. 6 - Rozbudowa sieci kanalizacji sanitarnej w Gierzwałdzie - 
Przewodnicząca Komisji Pani Małgorzata Kamińska – zapytała, której części kanalizacji dotyczy.
Inspektor- Pan Jarosław Świniarski- przy powstałym osiedlu. 
Przewodnicząca  Komisji  Pani  Małgorzata  Kamińska  –  czy  jest  w  zamyśle  o  doprowadzenie  do  działek  za
osiedlem za jednym razem.
Referent- Pani Małgorzata Żołondek –  odpowiedziała, że podobno jest projekt ale nie został on przekazany do
gminy i nikt nie podjął rozmowy w tym temacie.
Przewodnicząca Rady Gminy – Pani Ewa Bawolska- wszystkich należy traktować tak samo. 
Referent- Pani Małgorzata Żołondek – stwierdziła, że nie ma dokumentacji. 
Przewodnicząca Komisji  Pani  Małgorzata  Kamińska –  zadanie  gminy jest  doprowadzenie  do  granicy  działki
i trzeba zastanowić się nad oba terenami. Proponuję przyłączyć dwa osiedla za jednym razem. 
Inspektor- Pan Jarosław Świniarski- nie można bo wniosek był złożony jako na jedno osiedle. W tej inwestycji był
już nabór i trzeba nowym wnioskiem.

Pkt. 10- Przebudowa drogi gminnej  w Ulnowie wraz z remontem mostu na rzece Marózka .
Przewodnicząca Rady Gminy – Pani Ewa Bawolska- złożyła wniosek o przesuniecie ww. inwestycji na lata 2023- 
2024. 
Poddała pod głosowanie wniosek - kto jest za przesunieciem inwestycji przebudowa drogi gminnej  w Ulnowie wraz z

remontem mostu na rzece Marózka na lata 2023- 2024.    .
W głosowaniu jawnym 10 głosów za, 0  przeciw , 0  wstrzymujących się – wniosek przyjęto.

Pkt. 15 - Przebudowa drogi gminnej  w miejscowości Lubianek -bez zmian.
Pkt. 27- Adaptacja części terenu na park spacerowo-rekreacyjny w Zybułtowie – bez zmian. 

Zaopiniowanie punktów w roku 2025:
Pkt.  16 - Udrożnienie i remont szlaku rowerowego: Gierzwałd-Kiersztanowo-Czarci Jar-Pacółtówko-Mielno-
Lipowa Góra-Gierzwałd.
Przewodnicząca Komisji Pani Małgorzata Kamińska – stwierdziła, że jeżeli już udrożnienie szlaku to tego, który
kończy się 100m za Gierzwałdem tj. na nasypie kolejowym.
Złożyła wniosek o przeniesienie ww. inwestycji na listę rezerwową.
Poddała pod głosowanie wniosek - kto jest za  przeniesieniem na listę rezerwową  inwestycji  - Udrożnienie i remont

szlaku rowerowego: Gierzwałd-Kiersztanowo-Czarci Jar-Pacółtówko-Mielno-Lipowa Góra-Gierzwałd.
W głosowaniu jawnym 10 głosów za, 0  przeciw , 0  wstrzymujących się – wniosek przyjęto.

 
Pkt.  17 –  Udrożnienie  i  remont  szlaku  rowerowego:  Gierzwałd-Dylewo-Miejska  Wola-Szczepankowo-
Domkowo-Gierzwałd. 
Przewodnicząca Komisji Pani Małgorzata Kamińska –  Złożyła wniosek o przeniesienie ww. inwestycji na listę
rezerwową.

Poddała pod głosowanie wniosek - kto jest za  przeniesieniem na listę rezerwową  inwestycji  -Udrożnienie i remont
szlaku rowerowego: Gierzwałd-Dylewo-Miejska Wola-Szczepankowo-Domkowo-Gierzwałd. 
W głosowaniu jawnym 10 głosów za, 0  przeciw , 0  wstrzymujących się – wniosek przyjęto.
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Przewodnicząca  Komisji  Pani  Małgorzata  Kamińska  –  zaproponowała  aby  w  to  miejsce  pomyśleć  o  szlaku
rowerowym Gierzwałd – Omin na nasypie kolejowym.

Pkt. 18- Przebudowa drogi Gminnej w Łodwigowie (dz nr 148) – bez zmian.

Pkt. 22-  Budowa otwartego zbiornika przeciwpożarowego w Stębarku wraz  z zagospodarowaniem terenu na
park spacerowy.
Przewodnicząca Rady Gminy – Pani Ewa Bawolska-  zaproponowała aby zmienić nazwę w związku ze zmianą
zbiornika  przeciwpożarowego  na  Budowa  otwartego  zbiornika   przeciwpożarowego  w  Stębarku  wraz
zagospodarowaniem terenu na park  spacerowy. 
Radni wyrazili zgodę na zmianę nazwy.

Pkt. 28 - Budowa skateparku w Stębarku. 
Przewodnicząca Komisji Pani Małgorzata Kamińska –  złożyła wniosek o przesunięcie ww. inwestycji  na listę
rezerwową.
Poddała pod głosowanie wniosek - kto jest za przeniesieniem na listę rezerwową  inwestycji  - Budowa skateparku w

Stębarku. 
W głosowaniu jawnym 10 głosów za, 0  przeciw , 0  wstrzymujących się – wniosek przyjęto.

 
Przewodnicząca Rady Gminy – Pani Ewa Bawolska-  stwierdziła, że na terenie gminy wystarczy jeden skatepark. 
Złożyła  wniosek  o  dodanie  z  listy  rezerwowej  na  listę  inwestycji  na  rok  2025  pn.  Budowa  świetlicy  wiejskiej
w Stębarku.
Przewodnicząca Komisji Pani Małgorzata Kamińska 

Poddała pod głosowanie wniosek - kto jest za dodaniem z listy rezerwowej inwestycji  Budowa świetlicy wiejskiej
w Stębarku na rok 2025.

W głosowaniu jawnym 10 głosów za, 0  przeciw , 0  wstrzymujących się – wniosek przyjęto.

Pkt. 29- Montaż monitoringu na obiektach administrowanych przez RGKiM – bez zmian.
Pkt. 30- Dofinansowanie do zakupu samochodu ratowniczo-gaśniczego na potrzeby OSP Zybułtowo.
Przewodnicząca Komisji  Pani  Małgorzata Kamińska – stwierdziła,  że  samochód dla  OSP Zybułtowo ma być
przekazany z OSP Gierzwałd w tym roku i  ta  inwestycja jest  niepotrzebna.  Złożyła wniosek o przesunięcie ww.
inwestycji na listę rezerwową.

Poddała pod głosowanie wniosek - kto jest za przeniesieniem na listę rezerwową  inwestycji  - Dofinansowanie do
zakupu samochodu ratowniczo-gaśniczego na potrzeby OSP Zybułtowo.

W głosowaniu jawnym 10 głosów za, 0  przeciw , 0  wstrzymujących się – wniosek przyjęto.

Przewodnicząca Komisji Pani Małgorzata Kamińska –  zapytała kiedy będzie złożony wniosek na przebudowę
oczyszczalni.
Kierownik RGK- Pan Józef Nowakowski- odpowiedział, że wniosek jest już złożony na kwotę 18 mln zł. 
Zastępca  Wójta-  Pan  Sławomir  Sapryka-  wniosek  ma  być  rozpatrywany  na  koniec  września  jest  to  95%
dofinansowania i wstępne wyliczenia wyszły 18 mln zł i czekamy na rozpatrzenie wniosku.
Przewodnicząca Rady Gminy – Pani Ewa Bawolska- przypomniała, że wójt mówił o 30 mln zł.
Przewodnicząca Komisji Pani Małgorzata Kamińska – kiedy rozpocznie się ta inwestycja?
Zastępca  Wójta-  Pan  Sławomir  Sapryka-  w  ciągu  6  m-cy  od  uzyskania  odpowiedzi  należy  przygotować
dokumentację przetargową i ogłosić przetarg. Wykonanie projektu należy ukończyć w ciągu 24 miesięcy. 
Przewodnicząca Rady Gminy – Pani Ewa Bawolska- jaka jest  kwota wkładu własnego?
Zastępca Wójta- Pan Sławomir Sapryka-  900 tys zł.
Przewodnicząca Komisji Pani Małgorzata Kamińska –  1 000 100 zł. W tym układzie prawdopodobnie będzie
trzeba przesuwać inwestycję z listy aby wystarczyło na wkład własny nie możemy pozwolić sobie na zaciąganie
kolejnych kredytów.
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Inspektor-  Pan  Jarosław  Świniarski-  poinformował,  że  przygotowano  dokumentację  na  przebudowę  drogi
w Mielnie oraz drogi w Ulnowie dostosowujemy się do projektów aby jak najwięcej pieniędzy pozyskać z zewnątrz.
Przewodnicząca Komisji Pani Małgorzata Kamińska – zapytała na jakie projekty są złożone wnioski.
Inspektor- Pan Jarosław Świniarski- na oczyszczalnie, drogę w Ulnowie, drogę w Mielnie, stacja uzdatniania wody
Mielno-Pacółtowo.
Przewodnicząca Komisji Pani Małgorzata Kamińska – oczyszczalnia powinna być priorytetem bo mam obawy, że
niedługo mieszkańcy będą mieli problem ze ściekami.
Radna – Pani Krystyna Zwalińska- zapytała, czy można napisać wniosek o przebudowę drogi w Grunwaldzie. 
Zastępca Wójta- Pan Sławomir Sapryka- odpowiedział, że plan nie jest sztywny i można go zmienić. Jeżeli będzie
potrzeba lub okazja na pozyskiwanie środków to będziemy dokonywać zmian.
Przewodnicząca Komisji  Pani Małgorzata Kamińska –  poprosiła aby przed złożeniem wniosku konsultować z
radnymi, czy jest zgoda na nową inwestycję.
Inspektor- Pan Jarosław Świniarski- stwierdził, że w sklepie kupuje się to co jest na promocji.
Przewodnicząca Komisji Pani Małgorzata Kamińska – odpowiedziała, że kupuje się to co jest potrzebne. 

Radny- Pan Ryszard Bala- odniósł się do wypowiedzi z-cy Wójta, że WPI nie jest sztywne. W interesie wszystkich
jest to aby poinformować radnych o zamiarze złożenia wniosków na „okazję”, które się pojawiły i Rada Gminy się
określi czy zdecydować się na skorzystanie gdyż jest problem z wkładem własnym.
Inspektor- Pan Jarosław Świniarski- dlatego jest lista rezerwowa tzw. inwentaryzacja potrzeb aby było wiadomo na
jakie okazje zwracać uwagę. 

Przewodnicząca  Rady  Gminy  –  Pani  Ewa  Bawolska- zwróciła  uwagę  aby  na  liście  rezerwowej  wykreślić
z pkt. 22 i 38  nazwiska osób, które mieszkają przy drogach i wpisać numery dróg.
Inspektor- Pan Jarosław Świniarski- zgodził się i przeprosił za błąd. 
Przewodnicząca  Rady  Gminy  –  Pani  Ewa  Bawolska-  zwróciła  uwagę,  że  pkt.  35  i  36  tj.  likwidacja  Szkół
Podstawowych we Frygnowie i Mielnie oraz propozycja utworzenia nowych rzeczy. Nowe to kolejny dom seniora
i  wydaje  mi  się,  że  są  przepisy,  które  ograniczają  ilość  na  terenie  gminy  tworzenia  tej  samej  formy  pomocy.
Zaproponowała aby zapisać na potrzeby pomocy społecznej, GOPS ma mało miejsca lub mieszkania.
Przewodnicząca Komisji Pani Małgorzata Kamińska – stwierdziła, że ma zastrzeżenie do słowa likwidacja, można
nazwać  to  np.  reorganizacja.  Ustalenia  były  takie,  żeby nie  likwidować  tylko  zostawić  maluchy a  starsze  klasy
przenieść o ile będą takie możliwości po zmianach w Stębarku. Mieszkańcy szybciej wyrażą zgodę na reorganizacje
niż na likwidację. Ten temat należy najpierw omówić z mieszkańcami i dopiero wpisać go na listę rezerwową a teraz
powinno się to usunąć. 
Inspektor- Pan Jarosław Świniarski-  odpowiedział, że wnioski już są więc nie można usunąć ale można zmienić
nazewnictwo. 
Radna  –  Pani  Krystyna  Zwalińska-  zapytała  o  pkt.  34  listy  rezerwowej  modernizacja  i  przebudowa  sieci
ciepłowniczej w Grunwaldzie. 
Zastępca Wójta- Pan Sławomir Sapryka- odpowiedział, że sprawdzi i przekaże informację.
Przewodnicząca Komisji Pani Małgorzata Kamińska – stwierdziła, że na najbliższe 4 lata nie ma żadnej inwestycji
w postaci zbiornika gazu w Dylewie.
Radna – Pani Ewa Ziejewska-  na czym ma polegać modernizacja sieci ciepłowniczej w Dylewie na działce nr 67.
Przewodnicząca Rady Gminy – Pani Ewa Bawolska-  to jest działka, na której jest kotłownia.
Radna – Pani Ewa Ziejewska- czy ma tam powstać butla z gazem?
Zastępca Wójta- Pan Sławomir Sapryka- odpowiedział, że sprawdzi i przekaże informację.
Przewodnicząca Komisji Pani Małgorzata Kamińska – stwierdziła, że  na chwilę obecną nie ma żadnej inwestycji
w postaci zbiornika z gazem i nic nie stoi na przeszkodzie aby przedłużyć dzierżawę dla sklepu Groszek. 
Radna- Pani Cecylia Lecewicz-Husar-  poprosiła aby wpisać na listę rezerwową inwestycję – budowa kanalizacji 
w miejscowości w Rychnowie.
Przewodnicząca  Rady  Gminy  –  Pani  Ewa  Bawolska-   jest  to  powiązane  z  przebudową  oczyszczalni
w Gierzwałdzie.

Radny- Pan Ryszard Bala-  zapytał  jaki  jest  sens  budowy kanalizacji  skoro nie  ma możliwości  podłaczenia  do
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oczyszczalni. 
Przewodnicząca Komisji Pani Małgorzata Kamińska – stwierdziła, że  można dodać to na listę rezerwową. 
Radni więcej uwag nie zgłosili.

3.2. zmieniającej uchwałę    w sprawie    uchwalenia Statutu Gminy Grunwald.
Przewodnicząca Komisji Pani Małgorzata Kamińska – przypomniała, że uchwała była rozpatrywana na ostatniej
sesji  ale  po  opinii  radcy  prawnego  zdecydowano  o  powrocie  na  obrady  komisji.  W pierwszej  wersji  było,  że
zawiadomienie i materiały dostarczane mają być za pomocą listów ale utrudni to prace Rady. Zmiany wprowadzić
należy, zawiadomienie elektronicznie a materiały dla chętnych w formie papierowej. 
Przewodnicząca Rady Gminy – Pani Ewa Bawolska- zaproponowała, aby wprowadzić zmiany w § 29 ust. 2 w pkt 
3 dodaje się zdania: „Dostarczenie materiałów następuje w wersji elektronicznej. Na każdorazowy wniosek radnego 
materiały w wersji papierowej zostaną przekazane radnemu listownie lub będą do odbioru w biurze obsługi rady.”  
Radni wyrazili zgodę. 
Radna – Pani Ewa Ziejewska- zapytała, czy jednorazowo wystarczy złożyć pisemny wniosek. 
Przewodnicząca Rady Gminy – Pani Ewa Bawolska- odpowiedziała, że tak.
Radny- Pan Ryszard Bala- odpowiedział, że nie to było celem, ale jeżeli radni tak ustalili to nie będzie występował 
przeciw większości natomiast w swoim interesie będzie występował. Intencją zmian było to, aby radni nie byli 
zaskakiwani na dwa dni przed sesją nowymi materiałami do poprzednio zmienionego projektu gdzie nie wiadomo co 
zostało zmienione. 
Radni więcej uwag nie zgłosili.

Pkt. 4. Przedstawienie wniosku Wójta z dnia 31.08.2021r. i udzielenie odpowiedzi.
Przewodnicząca Rady Gminy – Pani Ewa Bawolska- poinformowała, że wpłynęły podobne wnioski od  kierownik
GOPS  (zał nr 2) oraz dyrektorów SP Frygnowo i ZSP Mielno(zał nr 3) – odczytała oba wnioski. 
Przypomniał treść wniosku Wójta z dnia 31.08.2021r. i udzielenie odpowiedzi (zał nr 4). 
Radni wspólnie przygotowali odpowiedź na wniosek Wójta z dnia 31.08.2021r. i udzielenie odpowiedzi. (zał nr 5).
Radni więcej uwag nie zgłosili. 

Pkt. 5. Wolne wnioski i informacje.
Przewodnicząca Rady Gminy – Pani Ewa Bawolska- przedstawiła wniosek Pana dyrektora ZSP Mielno w sprawie
dowozu dzieci do szkoły z miejscowości Lubianek (zał nr 6). 
Radny- Pan Zbigniew Napłoszek-  stwierdził, że należy być ostrożnym z podejmowaniem uchwał w tym temacie
gdyż są inne miejscowości, które mogą wnioskować o to samo. 
Przewodnicząca Komisji Pani Małgorzata Kamińska – stwierdziła, że ten temat wymaga rozmowy z wójtem więc
punkt ten będzie omawiany na komisji, na której będzie obecny.
Przewodnicząca Rady Gminy – Pani Ewa Bawolska-  poinformowała, że jest organizowane szkolenie w sprawie
założenia  Młodzieżowej Rady Gminy.  Poinformowała,  że po raz kolejny wpłynęła  informacja  ws.  nieopłaconych
faktur, firma straszy postępowaniem komorniczym oraz publikacją w mediach społecznościowych. 
Przewodnicząca Komisji Pani Małgorzata Kamińska – opisała wydarzenia z ostatnich dni. Zostali zwołani ludzie,
którzy mnie zgnoili, obrazili i zostali oni celowo zwołani. Jak można dopuścić do sytuacji, że komentarze i obraźliwe
filmiki  znajdowały  się  na  stronie  gminy,  bo  filmiki  były  wrzucane  jako  komentarze.  Ludzie  polubili  te  filmiki
zrobiony mam zrzut ekranu, gdzie młody poseł polubił filmiki, w których potraktowano mnie i Panią S. w brzydki
sposób. Ludzie pozwalają na takie traktowanie drugiego człowieka, można się nie lubić, mieć inne zdanie ale gdzie
była reakcja wójta na tą sytuację. 
Przewodnicząca Rady Gminy – Pani Ewa Bawolska- stwierdziła, że należy przygotować stanowisko Rady Gminy
aby odciąć się od tej sytuacji oraz aroganckiego i agresywnego zachowania. Nie trzeba epatować poglądami miłość
ponad wszystko, LGBT, tęcza gdyż nie trzeba z orientacją seksualną się afiszować, ale także nie wolno nienawiści się
tak panoszyć. 
Przewodnicząca Komisji Pani Małgorzata Kamińska –  prawda jest taka, że tych dwóch oszołomów, z których
jeden to  niespełniony aktorzyna obrażają  wszystko i  wszystkich,  nic  im się  nie  podoba ale  jak można puszczać
zamiast blokować. Postępowanie powinno być wszczęte z urzędu, jak można takich ludzi wpuścić na teren gminy oraz
jak można cieszyć się z poparcia takich ludzi. Nie widziałam aby była jakaś negatywna opinia pod filmikiem, inne
komentarze były usuwane a te filmiki są do tej pory jako komentarze.
Radna – Pani Ewa Ziejewska-  stwierdziła, że jako osobą przyglądająca się z boku to boli ją, że jako radni mają
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prawo wypowiadać się i stawać w obronie mieszkańców. Współczuje pokrzywdzonym radnym i wielu mieszkańców
jest za nimi ale są zastraszani i boją się. 
Przewodnicząca Rady Gminy – Pani Ewa Bawolska-  stwierdziła, że sam przyjazd na Grunwald przez tą grupę
wydaje się, że chcieli zapisać w swoim działaniu tą miejscowość ale opublikowany filmik to już wydaje się, że ktoś
podyktował im informację,  które były podane szybko i  wszystko im się pomieszało.  Błędy które pojawiły się w
filmiku dają do zrozumienia, że ktoś na szybko podawał informację i nie zdążyli się przygotować. 
Przewodnicząca Komisji Pani Małgorzata Kamińska – stwierdziła, że jeden z filmików wrzucono na kilka minut
przed ciszą wyborczą. 
Radni więcej uwag nie zgłosili. 

Pkt. 6. Zamknięcie posiedzenia komisji

Przewodnicząca Komisji Pani Małgorzata Kamińska –  wobec zrealizowania porządku obrad zamykam wspólne
posiedzenie Komisji Rady Gminy .

Protokołowała               Przewodnicząca    Komisji Kultury, Oświaty
i Zdrowia

 

 Iwona Mikołajczak

 

    

Małgorzata Kamińska
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